
 

DODATOK Č. 4 
 K ZMLUVE  O DIELO  

č. obj.:R-8076/2010-345/2010        č. zhot.: 11/2010 
Na realizáciu stavebných prác na akcii 

„REKONŠTRUKCIA OBJEKTOV TU VO ZVOLENE SO ZAMERANÍM NA 
VYBUDOVANIE  IKT A TECHNICKÉ ZHODNOTENIE OBJEKTOV – II. ETAPA"- 

Modernizácia a rekonštrukcia prednáškových miestností PD1 a PL1 
 

uzatvorenej dňa  20.09.2010  
a zmenenej a doplnenej Dodatkom č. 1 zo dňa 16.11.2010 a  

Dodatkom č.2 zo dňa 28.12.2010 a 
Dodatkom č.3 zo dňa 28.1.2011 

(ďalej len „zmluva o dielo“) 
 

podľa   § 536 a  nasl. Obchodného zákonníka  v znení neskorších predpisov,  
Zákona 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov 

 
Čl. I. 

Zmluvné strany 
 

Objednávateľ: Technická univerzita vo Zvolene 
           Sídlo : ul. T.G. Masaryka  24 , 960 53  Zvolen 
           Štatutárny orgán : prof. Ing. Ján Tuček  CSc., rektor TU vo Zvolene 
           Osoba  zodpovedná  
 za plnenie zmluvy: 
 vo veciach zmluvných: Ing. Štefan Klacko CSc., kvestor TU vo Zvolene 
 vo veciach technických: Ing. Ján Molnár, vedúci OIP 
           IČO : 00397 440 
           DIČ : 2020474808 
 IČ DPH : SK 2020474808  
           Bankové spojenie : Štátna pokladnica Bratislava   
           Číslo účtu : 7000353051/8180 
           Registrácia : TU vo Zvolene zriadená zákonom č. 131/2002 Z.z.  
  o vysokých školách v znení neskorších  predpisov 
 Číslo tel.: +421 45 5206 111,  Fax.: +421 45 5322 053 
 e-mail : molnar@vsld.tuzvo.sk 

 
 Zhotoviteľ:  OMOSS spol. s r.o. 

Sídlo podnikania :       Osadská 679/15, 028 01 Trstená 
Štatutárny orgán :   Marek Hutko - konateľ 
IČO:     36390151 
DIČ:     2020129430 
IČ DPH :   SK2020129430 
Bankové spojenie:  VÚB a.s. Trstená 
Číslo účtu :    1475921254/0200 
Kontakt:    043/5393 300, 301 
e-mail:    omoss@omoss.sk 
Registrácia :  Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Ţilina, 

oddiel Sro, vloţka č.12032/L 

mailto:molnar@vsld.tuzvo.sk


 
 
Po vzájomnej dohode zmluvných strán sa predmetná zmluva o dielo mení a dopĺňa 
nasledovne : 
 
 

Čl. II. 
Predmet dodatku -  zmeny a doplnky 

 
 

Podľa čl. X. bodu 4 Zmluvy o dielo uzatvorenej medzi zmluvnými stranami dňa 
20.09.2010 a zmenenej a doplnenej Dodatkom č.1 zo dňa 16.11.2010, Dodatkom č.2 
zo dňa 28.12.2010 a Dodatkom č. 3 zo dňa 28.1.2011, sa predmetná zmluva mení 
a dopĺňa nasledovne :  
 
 
V čl. III. Doba plnenia: 
sa mení bod 1. takto : 

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne : do 21.03.2011. 
a dopĺňa sa bod 1.1 takto: 
K predĺţeniu doby plnenia týmto Dodatkom č.4 dochádza z dôvodu, ţe subdodávateľ 
zhotoviteľa na dodávku katedry a lavíc opätovne nesplnil ani náhradný termín 
dodávky a realizácie a je schopný katedru a lavice dodať len v marci 2011. 
 
 
V čl. IV. Cena: 
sa mení bod 1. takto : 
 

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy bola dohodnutá v zmysle zákona 
č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích 
predpisov a je stanovená na základe rozpočtu spracovaného podľa výkazu 
výmer vo výzve na predloţenie ponuky pri verejnom obstarávaní. Rozpočet je 
prílohou č.1 a 2, ktoré tvoria nedeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 4 a je 
zosúladený so štruktúrou rozpočtu a zmluvou o NFP uzavretou medzi 
objednávateľom a Agentúrou Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy 
EU Bratislava. Cena sa upravuje v časti DPH vzhľadom na zvýšenie DPH 
z 19%  na 20%, a to zákonom č.490/2010 Z.z., ktorým sa s účinnosťou od 
01.01.2011 mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších 
predpisov, a to nasledovne : 

 
                       Cena diela bez DPH :          274 257,89 Eur 
                       DPH vo výške 20%   :           54 851,58 Eur 
                       Cena diela s DPH      :         329 109,47 Eur 
 
Slovom : Tristodvadsaťdeväťtisícstodeväť Eur a štyridsaťsedem centov 

s DPH. 
 
 
 
 
 



Čl.III. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento dodatok č. 4 je vyhotovený v 5 vyhotoveniach, z ktorých kaţdý je  
     originálom a z ktorých dva obdrţí zhotoviteľ a tri objednávateľ. 
 
2. Zmluvné strany prehlasujú, ţe s obsahom dodatku č. 4 sa oboznámili a na znak  
     súhlasu ho podpísali. 
 
3. Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú : 

 
Príloha č.1 pod názvom : Rozpočet – prednášková miestnosť PD1 
a Príloha č.2 pod názvom : Rozpočet – prednášková miestnosť PL1, ktorými sa 
nahrádzajú doterajšie Prílohy č. 1 a 2 priloţené k Zmluve o dielo č. obj.:R-
8076/2010-345/2010, č. zhot. : č. 11/2010 uzavretej medzi zmluvnými stranami 
dňa 20.09.2010. 
 

4. Tento dodatok č. 4 vrátane príloh č. 1 a 2 sa stáva nedeliteľnou súčasťou 
zmluvy o dielo špecifikovanej v záhlaví. 
 

 
 
        Vo Zvolene dňa .....................                                       V Trstenej dňa 24.02.2011 
 
 
 
         Objednávateľ :                                                                             Zhotoviteľ : 
 
 
 
 
 
      ––––––––––––––––––––––                                                     ––––––––––––––––––––– 
       prof. Ing. Ján Tuček CSc., rektor         Marek Hutko, konateľ 
 
 
 
 
      –––––––––––––––––––––––––-                                                                      
       Ing. Štefan Klacko CSc., kvestor 
osoba zodpovedná vo veciach zmluvných 
 
 
 
 
      ––––––––––––––––––––––––--                                                                      
       Ing. Ján Molnár, vedúci OIP 
osoba zodpovedná vo veciach technických 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

PRÍLOHA  č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Rekapitulácia nákladov stavby podľa objektov 

Stavba: Rekonštrukcia objektov TU vo ZV so zameraním na vybudovanie IKT a technické zhodnotenie objektov -II.ETAPA-Modern.a rekonštr.prednáš.miestn. P 

Názov stavebného objektu ZRN VRN HZS Kompl. čin. Ost. náklady Cena 

Objekt: SO-01 Prednášková miestnosť PD1 - stavebná časť  107 141,98  0,00  0,00  0,00  0,00  107 141,98 

Objekt: SO-01 Prednášková miestnosť PD1 - zdravotechnika  259,17  0,00  0,00  0,00  0,00  259,17 

Objekt: SO-01 Prednášková miestnosť PD1 - ústredné vykurovanie  2 911,29  0,00  0,00  0,00  0,00  2 911,29 

Objekt: SO-01 Prednášková miestnosť PD1 - elektroinštalácia  26 703,63  0,00  0,00  0,00  0,00  26 703,63 

Celkom bez DPH : 

 20 % z   137 016,07 

 137 016,07  0,00  0,00  0,00  0,00  137 016,07 

 27 403,21 

DPH  0  0,00  0,00 

 164 419,28 Celkom  s    DPH  

% z  

DPH 

   

(C)Systematic PYRAMIDA WSN, tel.: 051 77 10 585 F 01 - 21 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

PRÍLOHA  č. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Rekapitulácia nákladov stavby podľa objektov 

Stavba: Rekonštrukcia objektov TU vo ZV so zameraním na vybudovanie IKT a technické zhodnotenie objektov -II.ETAPA-Modern.a rekonštr.prednáš.miestn. P 

Názov stavebného objektu ZRN VRN HZS Kompl. čin. Ost. náklady Cena 

Objekt: SO-02 Prednášková miestnosť PL1 - stavebná časť  106 966,20  0,00  0,00  0,00  0,00  106 966,20 

Objekt: SO-02 Prednášková miestnosť PL1 - zdravotechnika  129,59  0,00  0,00  0,00  0,00  129,59 

Objekt: SO-02 Prednášková miestnosť PL1 - ústredné vykurovanie  2 911,29  0,00  0,00  0,00  0,00  2 911,29 

Objekt: SO-02 Prednášková miestnosť PL1 - elektroinštalácia  27 234,74  0,00  0,00  0,00  0,00  27 234,74 

Celkom bez DPH : 

 20 % z   137 241,82 

 137 241,82  0,00  0,00  0,00  0,00  137 241,82 

 27 448,36 

DPH  0  0,00  0,00 

 164 690,18 Celkom  s    DPH  

% z  

DPH 

   

(C)Systematic PYRAMIDA WSN, tel.: 051 77 10 585 F 01 - 21 



 

Rekapitulácia nákladov stavby podľa objektov 

Stavba: Rekonštrukcia objektov TU vo ZV so zameraním na vybudovanie IKT a technické zhodnotenie objektov -II.ETAPA-Modern.a rekonštr.prednáš.miestn. P 

Názov stavebného objektu ZRN VRN HZS Kompl. čin. Ost. náklady Cena 

Objekt: SO-01 Prednášková miestnosť PD1 - stavebná časť  107 141,98  0,00  0,00  0,00  0,00  107 141,98 

Objekt: SO-02 Prednášková miestnosť PL1 - stavebná časť  106 966,20  0,00  0,00  0,00  0,00  106 966,20 

Objekt: SO-01 Prednášková miestnosť PD1 - zdravotechnika  259,17  0,00  0,00  0,00  0,00  259,17 

Objekt: SO-02 Prednášková miestnosť PL1 - zdravotechnika  129,59  0,00  0,00  0,00  0,00  129,59 

Objekt: SO-01 Prednášková miestnosť PD1 - ústredné vykurovanie  2 911,29  0,00  0,00  0,00  0,00  2 911,29 

Objekt: SO-02 Prednášková miestnosť PL1 - ústredné vykurovanie  2 911,29  0,00  0,00  0,00  0,00  2 911,29 

Objekt: SO-01 Prednášková miestnosť PD1 - elektroinštalácia  26 703,63  0,00  0,00  0,00  0,00  26 703,63 

Objekt: SO-02 Prednášková miestnosť PL1 - elektroinštalácia  27 234,74  0,00  0,00  0,00  0,00  27 234,74 

Celkom bez DPH : 

 20 % z   274 257,89 

 274 257,89  0,00  0,00  0,00  0,00  274 257,89 

 54 851,58 

DPH  0  0,00  0,00 

 329 109,47 Celkom  s    DPH  

% z  

DPH 

   

(C)Systematic PYRAMIDA WSN, tel.: 051 77 10 585 F 01 - 21  


